

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/40801,Nie-zamierzali-pracowac-w-Polsce.html>  
03.07.2024, 02:00

## Nie zamierzali pracować w Polsce

---

Joanna Konieczniak  
18.03.2021

---

Wczoraj funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie oraz z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach zatrzymali do pięciu obywateli Ukrainy, którzy do Polski przyjechali wykorzystując polskie dokumenty uprawniające ich do pracy w Polsce pomimo, że pracy tej nie zamierzali podjąć.

Wczoraj 17 marca funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Ludwigsdorfie zatrzymali trzech obywateli Ukrainy w wieku 36, 38 i 60 lat. Powodem zatrzymania było wykorzystanie wjazdu do Polski niezgodnie z warunkami wjazdu i pobytu. 36-latek przyjechał do pracy w Polsce jednak nie miał zamiaru podjąć zatrudnienia na terytorium naszego kraju - podróżował do Hiszpanii gdzie zamierzał kupić samochód. Natomiast kolejnych dwóch Ukraińców w wieku 38 i 60 lat posiadało przy sobie oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy wydane przez pracodawców z województwa podkarpackiego i mazowieckiego. Cudzoziemcy zgodnie oświadczyli, że nie mieli zamiaru podjąć zatrudnienia na terenie Polski, udawali się do Belgii w celu zarobkowym. Przeprowadzona kontrola ich legalności pobytu na terytorium Polska pozwoliła ustalić, że cel i warunki wjazdu i pobytu cudzoziemców na terytorium Polski są niezgodne z deklarowanymi. W związku z tym Komendant PSG w Zgorzelcu, wydał decyzje o zobowiązaniu cudzoziemców do powrotu do kraju pochodzenia. Ukraińcy otrzymali także 6 miesięczny zakaz wjazdu na terytorium Polski oraz innych krajów Schengen.

Kolejnych dwóch obywateli Ukrainy w wieku 24-27 lat nadużywających dokumentów legalizujących legalne zatrudnienie zatrzymali wczoraj funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Tuplicach. Jeden z obywateli Ukrainy przedstawił podczas kontroli oświadczenie o powierzeniu wykonywania pracy w Opolu, natomiast drugi z nich posiadał polską wizę z prawem do pracy w Polsce, miał również zezwolenie na pracę wystawione przez Wojewodę Małopolskiego. Obaj cudzoziemcy dokumenty te wykorzystali jedynie jako możliwość wjazdu na terytorium Unii Europejskiej. Z uwagi na to, iż cel i warunki planowanego pobytu obywateli Ukrainy w Polsce były niezgodne z deklarowanym obaj otrzymali decyzje, na podstawie których wyjadą z Polski.

